
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.02.2022, 9/113920 

1 

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
7 февраля 2022 г. № 7-14 

Об изменении решения Могилевского областного 
исполнительного комитета от 5 февраля 2018 г. № 3-14 

На основании подпункта 4.1 пункта 4 статьи 210 Кодекса Республики Беларусь 
о культуре и пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский 
областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Могилевского областного исполнительного комитета 
от 5 февраля 2018 г. № 3-14 «Об утверждении Инструкции о порядке организации 
и проведения Международного молодежного театрального форума «М.art.контакт» 
следующие изменения: 

в пункте 1: 
слово «прилагаемую» исключить; 
дополнить пункт словом «(прилагается)»; 
в Инструкции о порядке организации и проведения Международного молодежного 

театрального форума «М.art.контакт», утвержденной этим решением: 
из пунктов 2, 3 и 7 слова «Республики Беларусь» исключить; 
в пункте 18 слова «Могилевский областной драматический театр» заменить словами 

«Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Могилёвский областной драматический 
театр»; 

пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Финансирование расходов на организацию и проведение форума 

осуществляется за счет бюджетных средств на проведение централизованных культурных 
мероприятий, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству культуры, 
в областном бюджете – учреждению культуры «Заслуженный коллектив Республики 
Беларусь «Могилёвский областной драматический театр», доходов от реализации входных 
билетов, а также иных источников, не запрещенных законодательством.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель председателя А.В.Уласевич
   
Управляющий делами Н.Л.Дедков
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство культуры 
Республики Беларусь 

  


